ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT       Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2023

V/v tăng cường công tác

chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả trên

các tuyến biên giới, vùng

biển và địa bàn nội địa

                                       Kính gửi:

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh.

Xét đề nghị của Cục Quản lý thị trường – Thường trực Ban Chỉ đạo chống

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Định tại Báo cáo số 20/BC-

BCĐ389 ngày 29/3/2023 báo cáo kết quả 6 tháng thực hiện Kế hoạch về tăng cường

công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên các tuyến biên giới,

vùng biển và địa bàn nội địa; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nhiệm

vụ có liên quan theo Kế hoạch số 92/KH-BCĐ389 ngày 13/9/2022 của Ban Chỉ đạo

quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả về tăng cường công tác

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên các tuyến biên giới, vùng biển

và địa bàn nội địa; tăng cường công tác nắm tình hình trên các tuyến, địa bàn, lĩnh

vực trọng điểm, sử dụng các biện pháp nghiệp vụ, kịp thời phát hiện các hành vi

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên các tuyến biên giới, vùng biển và địa

bàn nội địa.

- Tổ chức rà soát, sàng lọc lên danh sách các tổ chức, cá nhân có liên quan đến

hoạt động buôn lậu, gian lận thương mại, nhất là các mặt hàng xăng dầu, khoáng sản,

gỗ, phân bón… để tổ chức theo dõi nắm tình hình, bố trí, sử dụng lực lượng, phương

tiện đấu tranh, ngăn chặn đạt hiệu quả.

- Tổ chức lực lượng nắm tình hình địa bàn, thường xuyên giám sát các hoạt

động của các tổ chức, cá nhân thuộc địa bàn quản lý, nhất là tình hình buôn lậu, khai

thác, vận chuyển trái phép khoáng sản trong khu vực biên giới biển, trên biển; tăng

cường công tác tuần tra kiểm soát, phát hiện, bắt giữ, xử lý các hành vi liên quan đến

buôn lậu, vận chuyển khoáng sản trái phép theo quy định của pháp luật.

- Duy trì và nâng cao chất lượng công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị

liên quan. Thường xuyên làm tốt công tác bảo vệ nội bộ, kiên quyết xử lý nghiêm

các trường hợp bao che, dung túng, tiếp tay, bảo kê cho hoạt động buôn lậu.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động và phát huy phong trào quần

chúng tham gia đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội; bảo vệ an ninh, trật

tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Cục Quản lý thị trường - Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh theo dõi,

đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện cho Ban Chỉ đạo 389 quốc gia theo quy

định; tham mưu, đề xuất, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo 389 tỉnh chỉ đạo thực hiện các

hoạt động của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh

Bình Định đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPTD;

- Lưu VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T10:22:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cửu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T10:34:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-07T11:16:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:46:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:46:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:46:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!